
Aktuali informacija senų liftų savininkams 

Nuo 2020 m. gegužės 13 d. įsigaliojo nauja Liftų priežiūros taisyklių redakcija 

 
Vadovaujantis Liftų priežiūros taisyklių 10 punktu: „10. Pasibaigus lifto gamintojo ar įrengėjo (toliau – 
įrengėjas) nustatytam lifto naudojimo laikui, o jeigu jis nenustatytas, po 25 metų nuo pirmosios lifto 
naudojimo dienos lifto savininkas turi sudaryti sutartį su akredituotąja potencialiai pavojingų įrenginių 
techninės būklės tikrinimo įstaiga (toliau – akredituotoji įstaiga) dėl lifto keliamų pavojų nustatymo ir rizikos 
vertinimo pagal Lietuvos standartą LST EN 81-80 „Liftų konstravimo ir įrengimo saugos taisyklės. Naudojami 
liftai. 80 dalis. Naudojamų keleivinių ir krovininių-keleivinių liftų saugos gerinimo taisyklės“ (toliau – 
standartas LST EN 81-80). Akredituotoji įstaiga, laikydamasi 1995 m. birželio 8 d. Europos Komisijos 
rekomendacijos 95/216/EB dėl naudojamų liftų saugos gerinimo ir atsižvelgdama į standarte LST EN 81-80 
nurodytus pavojus, rizikas, jų prioriteto lygius, patikrina liftą, pateikia išvadą dėl būtinųjų priemonių lifto 
saugai gerinti ir šių priemonių įgyvendinimo terminų pagal standarte LST EN 81-80 nurodytus prioriteto 
lygius: nedelsiant (liftas pripažįstamas netinkamu naudoti), jei prioriteto lygis yra ypatingas; iki 5 metų – 
aukštas; iki 10 metų – vidutinis ir žemas“. 
 

Vadovaujantis Liftų priežiūros taisyklių 14.11 papunkčiu, lifto savininkas užtikrina, kad: „14.11. liftas nebūtų 
naudojamas, jeigu pažeisti Taisyklių 10, 11 ir (ar) 20 punktuose nustatyti reikalavimai bei 14.6 papunktyje 
nustatyti reikalavimai dėl netinkamo naudoti reklaminio stendo pašalinimo“. 

 

 

Dėl lifto keliamų pavojų identifikavimo ir rizikos vertinimo kreiptis į  

VšĮ „Kėlimo įrenginių priežiūros tarnyba“   

Pakraščio g. 24, Kaunas 
Tel.  +370 37 310 072 
Mob. +370 614 24720 

www.kipt.lt 
info@kipt.lt 

Darbo laikas: I-IV  7.00 – 15.45 V    7.30 – 14.30 

 

Lifto savininkas sudaro 
sutartį su akredituota 

įstaiga

Akredituota įstaiga 
atlieka lifto pavojų 

identifikavimą ir rizikos 
vertinimą

Akredituota įstaiga 
pateikia išvadą

Lifto savininkas priima 
sprendimą dėl 

priemonių 
įgyvendinimo 

Naujas liftas


